
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  MIKLOŠOVÁ  
                    Kateřina     
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: VV-OV  

       
 
Datum odevzdání posudku: 18.5. 2009   Recenzent diplomové práce: 
         

  odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
…………………………… 

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

          (téma) 
 
 

Design autobusové zastávky 
 

    Diplomantka řešila náročný designerský úkol, autobusovou zastávku v podmínkách 

sousedství dominantního historického objektu. 

     Diplomantka řeší zásadní úskalí, navrhnout ochranný punkt pro cestující veřejnost, který 

by opticky nekonkuroval historické stavbě nebo jí dokonce nedegradoval a splňoval i ostatní 

funkční hlediska na tento typ stavby kladená. 

     Diplomantka vytvořila celou řadu výtvarně zdařilých návrhů, z hlediska některých 

funkčních nedostatků preferuji pouze část z nich. 

     U návrhů M1 až M6 se domnívám, že použití velkého oblouku by mohlo usnadnit 

„tělovýchovným experimentátorům“ přístup k výběhu  na střechu, nebezpečí úrazu,  devastaci 

stavby atd. Nastavovaná střecha zase přímo evokuje skokanské prkno do bazénu. Designer 

sice nemůže za drobné vandalství, ale podobných situací si  všímat musí a ve svých návrzích 

by je měl eliminovat. 

     Proto preferuji návrhy P1 až P3, které jednoduchostí materiálem a barevností nekonkurují 

historické zástavbě, splňují požadavky na ochranu před větrem a deštěm, umožňují úklid 

pomocí mechanizace, jsou poměrně snadno vyrobitelné, tedy cenově dostupné i pro výměny 

poškozených dílů.  Je to tedy finální verze č. 14. 

    V písemné části  diplomantka třídí potřebnou legislativu a dokládá teoretická a motivační 

východiska diplomového úkolu. 

     Práci, kterou diplomantka splnila velmi úspěšně, doporučuji k obhajobě. 



 
 

 
     
                výborně  
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Josef Lorenc v.r.   
___________________________                                                   

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
V Českých Budějovicích dne 18.května 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 


